CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  AACCAADDÊÊMMIICCAA  ––  NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EENNSSIINNOO

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA

CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab

e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

1

EDITAL INTERNO N.º 02/2014

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA REMU NERADA E VOLUNTÁRIA 2014.1 DO CCAAB

 O Comitê de Monitoria do Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, no uso de suas atribuições legais, tendo

em vista o disposto no Edital Interno 02/2014 da Coordenação Acadêmica - Núcleo de Gestão de Atividades de Ensino (Processo seletivo para o programa de monitoria

remunerada e voluntária 2014.1) divulga local de realização das avaliações do processo seletivo 2014.1

DOCENTE DISCIPLINA LOCAL DIA/HORÁRIO

ADRIANA REGINA BALGADO CCA 287 – Bromatologia Zootécnica A combinar com a docente A combinar com a docente

ALEXANDRE REDSON SOARES DA SILVA

CCA 435 – Diagnóstico por Imagem em Veterinária A combinar com o docente A combinar com o docente

ANA KARINA DA SILVA CAVALCANTE CCA 417 – Histologia dos Animais Domésticos A combinar com a docente 24/07/2014 - Horário a combinar com a docente

ANA KARINA DA SILVA CAVALCANTE

CCA 238 – Histologia e Embriologia A combinar com a docente 24/07/2014 - Horário a combinar com a docente

ANA ELISA DEL’ARCO VINHAS COSTA CCA 418 – Microbiologia Veterinária Gabinete I4 - CCAAB 24/07/2014 – 10:00h

CARLA FERNANDES MACEDO

CCA 394 – Limnologia NEPA 25/07/2014 – 09:00h

CARLA FERNANDES MACEDO CCA 396 – Algocultura NEPA 25/07/2014 – 09:00h

CAROLINA SALDANHA SCHERER

CCA 463 – Zoologia dos Vertebrados Laboratório de Paleontologia
(LAPALEO) – Prédio da Biologia

25/07/2014 – 09:00h

DANIELE REBOUÇAS SANTANA LOURES CCA 009 – Pastagens e Plantas Forrageiras A combinar com a docente A combinar com a docente

EDSON FERREIRA DUARTE

CCA 302 – Tecnologia e Beneficiamento de Sementes Gabinete F2 - CCAAB 25/07/2014 – 10:00 as 12:00h

ELAINE FIGUEIRA NORBERTO SILVA CCA 352 – Comunicação em Organizações Sociais A combinar com a docente A combinar com a docente

EVANI DE OLIVEIRA STRADA

CCA 487 – Fisiologia dos Animais Domésticos Gabinete E10 - CCAAB 25/07/2014 – 08:00h

CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  AACCAADDÊÊMMIICCAA  ––  NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EENNSSIINNOO

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA

CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab

e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

2

FLÁVIA SANTIN

CCA 437 – Clínica Médica e Terapêutica de Pequenos
Animais

Sala 114B PVAII 28/07/2014 – 14:00 as 16:00h

FABIO DAVID COUTO

CCA 480 – Biologia Celular e Molecular Sala 114B PAVII 28/07/2014 – 16:00 as 18:00h

FABIO DAVID COUTO CCA 484 – Genética Geral Sala 114B PAVII 28/07/2014 – 16:00 as 18:00h

GIRLENE SANTOS DE SOUZA

CCA 312 – Morfologia e Anatomia de Angiospermas Sala de Reuniões II - CCAAB 28/07/2014 – 10:00 as 11:30h

JACQUELINE RAMOS MACHADO BRAGA

CCA 024 – Biologia Geral Sala 113B PAVII 24/07/2014 – 14:00 as 16:00h

JOÃO HENRIQUE PEROTTA

CCA 445 – Cirurgia Veterinária com Ênfase em
Grandes Animais

A combinar com o docente A combinar com o docente

JOSÉ DA CONCEIÇÃO SANTANA

CCA 344 – Gestão Estratégica de Custos Sala 01 PAVII 25/07/2014 - 16:00 as 18:00h

JOSÉ FERNANDES DE MELO FILHO CCA 007 – Manejo e Conservação do Solo e da Água A combinar com o docente A combinar com o docente

JOSELITO NUNES COSTA

CCA 436 – Clínica Médica e Terapêutica de Grandes
Animais

Hospital Veterinário 24/07/2014 – 09:00h

LAUDI CUNHA LEITE CCA 422 – Nutrição e Alimentação Animal Gabinete C9 - CCAAB 28/07/2014 – 10:00h

MÁRCIO LACERDA LOPES MARTINS

CCA 316 – Sistemática de Fanerógamas Laboratório de Taxonomia Vegetal
Sala 05

28/07/2014 – 10:00h

MARCOS ROBERTO DA SILVA CCA 526GRA – Mecanização Agrícola e Logística Sala de reuniões da PPPGCI

(antigo PRRPPG) 25/07/2014 – 08:00 as 10:00h

MARIA ANGÉLICA PEREIRA DE
CARVALHO COSTA

CCA 024 – Biologia Geral Sala 104 PAVII 24/07/2014 – 14:00 as 16:00h

MARIA GARDENY RIBEIRO PIMENTA
MARTINS

CCA 025 – Microbiologia Geral Sala 109 PAVII 25/07/2014 – 10:00 as 12:00h

MARIA VANDERLY ANDREA

CCA 058 – Genética Geral A combinar com a docente A combinar com a docente

MARIANA CUTOLO DE ARAUJO

CCA 291 – Carcinicultura NEPA 28/07/2014 – 14:00 as 18:00h

MARIANA CUTOLO DE ARAUJO

CCA 392 – Zoologia Aquática Lab. N4 25/07/2014 – 08:00 as 12:00h

MEYBY CARNEIRO DE PAULA LEITE

CCA 041 – Melhoramento Animal Gabinete F8 - CCAAB 28/07/2014 – 10:00h

MEYBY CARNEIRO DE PAULA LEITE

CCA 074 – Melhoramento Animal I Gabinete F8 - CCAAB 28/07/2014 – 10:00h

CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  AACCAADDÊÊMMIICCAA  ––  NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EENNSSIINNOO

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA

CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab

e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

3

OLDAIR DEL’ARCO VINHAS COSTA

CCA 211 – Gênese e Morfologia do Solo A combinar com o docente A combinar com o docente

PAULA ÂNGELA U. G. ALCOFORADO

CCA 307 – Fundamentos de Solo II A combinar com a docente A combinar com a docente

RAUL RIO RIBEIRO CCA 425 – Parasitologia Veterinária Unidade Laboratorial UL – N6 25/07/2014 – 08:00h

RICARDO FRANCO CUNHA MOREIRA

CCA 058 – Genética Geral Sala 109 PAVII 25/07/2014 – 08:00 as 10:00h e 14:00 as 16:00h

SANDERLY SOUZA MASCARENHAS CCA 412 – Anatomia dos Animais Domésticos I LAFA 24/07/2014 – 09:00h

SANDERLY SOUZA MASCARENHAS

CCA 414 – Anatomia dos Animais Domésticos II LAFA 24/07/2014 – 09:00h

TALITA LOPES HONORATO CCA 025 – Microbiologia Geral Sala 105 PAVII /

Gabinete J9 - CCAAB
25/07/2014 – 16:00 as 18:00h
29/07/2014 – a partir de 8:00h

TALITA LOPES HONORATO

CCA 465 – Microbiologia Sala 105 PAVII
Gabinete J9 - CCAAB

25/07/2014 – 16:00 as 18:00h
29/07/2014 – a partir de 8:00h

TATIANA PACHECO RODRIGUES

CCA 444 – Inspeção Sanitária de Produtos de Origem
Animal I Gabinete C1 - CCAAB 28/07/2014 – 10:00 as 12:00h

WASHINGTON LUIZ COTRIM DUETE

CCA 301 – Química e Fertilidade do Solo A combinar com o docente A combinar com o docente

VANESSA BASTOS DE CASTRO SOUZA CCA 431 – Anestesiologia Veterinária Sala 105 PAVII 25/07/2014 - 14:00 as 16:00h

VERIDIANA FERNANDES DA SILVEIRA

CCA 429 – Laboratório Clínico Veterinário Lab. Clínico Veterinário do HUMV 28/07/204 – 14:00h

Cruz das Almas, 21 de julho de 2014

José Pereira Mascarenhas Bisneto

Gestor de Ensino de Graduação do CCAAB